ПРОТОКОЛ № _____
Заседания Бюджетно-финансовой комиссии

Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 14.04.2021 года

Место проведения: Цветной бульвар, дом 21, стр.9

Время проведения: 12-00 час.

Председательствующий: Председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской  Фильченко Г.А.

Присутствовали члены комиссии: депутат Совета депутатов МО Тверской Якубович Я.Б., депутат Совета депутатов МО Тверской Купрова Е.В.

Кворум имеется.

Присутствовали: врио главы администрации МО Тверской Ж.А.Волобуева, главный бухгалтер, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации МО Тверской Ларионова М.С., экономист - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации МО Тверской Тарасов И.Б.

Повестка дня

1. О секретаре Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.

2. Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2020 год.
3. О премировании сотрудников администрации муниципального округа Тверской ко Дню местного самоуправления.
Вопрос № 1 О секретаре Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.
Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Тарасов И.Б., Ларионова М.С.
Решили:

1. Поручить врио главы администрации МО Тверской Ж.А.Волобуевой проработать вопрос о назначении/избрании секретаря Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2020 год.

Выступили: Ларионова М.С., Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Тарасов И.Б., Купрова Е.В.
Решили:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2020 год.
2. Поручить главному бухгалтеру администрации МО Тверской Ларионовой М.С. на следующее заседание бюджетно-финансовой комиссии предоставить всем членам бюджетно-финансовой комиссии:

- список всех бухгалтерских, налоговых отчетов Администрации с указанием инстанций и сроками отправки. Предоставить списки вышеуказанных отчетов сдаваемых Администрацией помесячно, поквартально, ежегодно;

- подробный перечень статьи расходов с указанием стоимости (мебель, компьютеры, принтеры, видеокамера, системные блоки, клавиатура – 1 850 391,71 рублей);

- информацию с пояснениями, за счет каких статей расходов произошло увеличение свободного остатка;

- информацию с пояснениями со ссылками на законодательные акты, что вошло в статью расходов «утилизация».

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О премировании сотрудников администрации муниципального округа Тверской ко Дню местного самоуправления.
Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Купрова Е.В., Ларионова М.С.
Решили:

1. Рекомендовать Совету депутатов:

1.1. Принять решение Совета депутатов «О поощрении сотрудников администрации муниципального округа Тверской»  (проект решения - приложение 1).
1.2. Принять решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской 17.12.2020 № 340/2020 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (проект решения - приложение 2).

Решение принято единогласно.

Председатель бюджетно-финансовой

комиссии  СД МО Тверской                                                                            Г.А.Фильченко

Секретарь                                                                                                            Ж.А.Волобуева